
Konfederacja Lewiatan: 20 postulatów Rady ds. EdTech dotyczących
edukacji i szkolnictwa wyższego

Rozszerzenie programów w zakresie cyfryzacji
edukacji, budowanie dobrostanu uczniów, dalsze
prace nad mLegitymacją, eDyplomem i aktami
studenta czy wykorzystanie AI w biznesie to niektóre
z propozycji przygotowanych przez Radę ds. EdTech.
Mają zapewnić innowacyjne i bezpieczne rozwiązania
w edukacji i szkolnictwie wyższym oraz wspierać
rozwój sektora edukacji technologicznej w Polsce.

Rada ds. EdTech Konfederacji Lewiatan przygotowała 20 kluczowych postulatów
dotyczących edukacji, szkolnictwa wyższego oraz wsparcia rozwoju sektora edukacji
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technologicznej w Polsce.

Czas na analizę działań na rzecz cyfryzacji edukacji z
ostatnich lat

Zdaniem członków Rady ds. Edtech Lewiatana konieczna jest gruntowna, zewnętrzna
ewaluacja programów na rzecz cyfryzacji edukacji zrealizowanych w ostatnich latach.
Powinna ona polegać na weryfikacji założeń, ocenie efektów. Na tej podstawie będzie
można kontynuować i rozszerzać dotychczas wdrażane programy w zakresie cyfryzacji
edukacji oraz doposażania placówek.

Przedsięwzięcia, na które zwraca uwagę Rada Lewiatana to Laboratoria Przyszłości,
Aktywna Tablica, miniPAKT Pracownie Cyfrowe, Laptop dla ucznia, Laptop dla nauczyciela
czy wyposażanie pracowni przyrodniczych. Dalszych prac w celu przyjęcia do realizacji
wymaga dokument „Polityka Cyfrowej Transformacji Edukacji”.

Zapewnienie dobrostanu uczniom i sprzętu pracowniom

Jednym z celów polityki oświatowej powinno być wzmacnianie roli szkoły w rozpoznawaniu
sytuacji kryzysowych i określaniu rzeczywistych potrzeb rozwojowych uczniów. Wśród
wyzwań do pokonania w tym zakresie jest m.in. brak świadomości skali problemów na
poziomie jednostkowej szkoły i rozumienia potrzeb rozwojowych czy niskie kompetencje
kadry pedagogicznej i mała otwartość na zmianę roli szkoły w realizacji wsparcia
psychologicznego dzieci i młodzieży.

W systemie edukacji brakuje też spójności na linii: podstawy programowe i inwestycje w
sprzęt czy oprogramowanie edukacyjne, jak również w inne pomoce edukacyjne,
konieczne do realizacji podstaw programowych.

Wśród postulatów Rady ds. EdTech znalazły się też skuteczne wykorzystanie rozwiązań
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cyfrowych i technologicznych we wsparciu edukacji włączającej, cyfrowe wsparcie dla
skutecznego nauczania przedmiotu „Biznes i zarządzanie” czy zapewnienie właściwych
działań w obszarze cyfryzacji dla przedszkoli. Rada zwraca też uwagę na przygotowanie
przeglądu rozwiązań wykorzystujących AI w edukacji i szkolnictwie wyższym.

Inwestycje i zmiany w szkolnictwie wyższym

Rozwiązania, które są niezbędne dla rozwoju szkolnictwa wyższego to inwestycje w
rozwiązania cyfrowe, uruchomienie programu dotyczącego przygotowania nowoczesnego
podręcznika interaktywnego dla studentów czy uruchomienie platformy do wsparcia
edukacji i komunikacji dla uczelni i studentów.

Uczelnie i studenci powinni mieć zapewnione finansowanie dostępu do polskich publikacji
naukowych. Niezbędna jest też kontynuacja prac w zakresie przygotowania centralnej
rekrutacji i usługi Moje Internetowe Konto Edukacyjne.

Dla ułatwienia współdziałania studentów i uczniów z placówkami edukacyjnymi oraz
redukcji kosztów konieczne są dalsze prace nad mLegitymacją, eDyplomem i aktami
studenta.

Pismo z załączonymi postulatami Rada przesłała do szefów resortów edukacji narodowej
oraz nauki i szkolnictwa wyższego, a także do dyrektora Narodowego Centrum Badań i
Rozwoju.
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https://lewiatan.org/edukacja-szkolnictwo-w
yzsze-oraz-wsparcie-rozwoju-sektora-

edukacji-technologicznej-w-polsce-
postulaty-lewiatana/

źródło informacji: Konfederacja Lewiatan


